*nequando videant oculis  
et auribus audiant  
et corde intellegant et convertantur,  
et sanem eos.*

Vestri autem beati oculi quia vident, et aures 16 vestrae quia audiunt. Amen quippe dico vobis, 17 quia multi prophetae et iusti cupierunt videre quae videtis et non viderunt, et audire quae auditis et non audierunt.

Vos ergo audite parabolam seminantis.<sup>1</sup> Om- 18  
nis qui audit verbum regni et non intellegit, 19

13 audient A-H\*X\*Z\*BQ

14 inc. ut adimpleatur AssX<sup>c</sup>ZMaV

in FZ<sup>c</sup>Ep<sup>m</sup>CTW] > rel. q

\*dicens SF<sup>r</sup>MaKThTW k

15 vid. oculis Rdff<sup>2</sup>hq] ~ ocul. vid. rel.

17 quippe > O\*RCTabc al.

audistis OX\*EpBJECbcffghz

12 Mt 25,29; Mc 4,25; L 8,18; 19,26

13 Dt 29,4; Jr 5,21

14 Is 6,9s; J 12,40; A 28,26s | 16 L 10,23s

venit malus et rapit quod seminatum est in corde eius; hic est qui secus viam seminatus 20 est. Qui autem super petrosa seminatus est, hic est qui verbum audit et continuo cum gaudio 21 accipit illud. Non habet autem in se radicem, sed est temporalis; facta autem tribulatione et persecutione propter verbum, continuo scandalizatur. Qui autem seminatus est in spinis, hic est qui verbum audit, et sollicitudo saeculi istius et fallacia divitiarum suffocat verbum, et sine 23 fructu efficitur. Qui vero in terram bonam seminatus est, hic est qui audit verbum et intellegit et fructum affert, et facit aliud quidem centesimum, aliud autem sexagesimum, aliud vero trigesimum.

24 Aliam parabolam proposuit illis dicens: Si mile factum est regnum caelorum homini qui 25 seminavit bonum semen in agro suo. Cum autem dormirent homines, venit inimicus eius et superseminavit zizania in medio tritici et abiit. 26 Cum autem crevisset herba et fructum fecisset, 27 tunc apparuerunt et zizania. Accedentes autem servi patrisfamilias dixerunt ei: Domine, nonne bonum semen seminasti in agro tuo? unde 28 ergo habet zizania? Et ait illis: Inimicus homo hoc fecit. Servi autem dixerunt ei: Vis, imus

**21** et] aut

**22** seminatus est EpJD-Q] ~ est.semin. *rel. fff<sup>21</sup>*

**23** terra bona SssHXsBJThC(e)k

centum, sexaginta, triginta S-ZBMaV

aliud vero CTW] porro aliud *rel. ffz*

**22** Mt 6,19-34; 1 T 6,9

**24** Mt 13,36-43

λείας καὶ μὴ συνιέντος, ἔρχεται ὁ πονηρὸς καὶ ἀρπάζει τὸ ἐσπαρμένον ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτοῦ· οὗτός ἐστιν ὁ παρὰ τὴν ὅδὸν σπαρεῖς. ὁ δὲ ἐπὶ 20 τὰ πετρώδη σπαρεῖς, οὗτός ἐστιν ὁ τὸν λόγον ἀκούων καὶ εὐθὺς μετὰ χαρᾶς λαμβάνων αὐτόν· Ἰούκ ἔχει δὲ ὁἶςαν ἐν ἑαυτῷ, ἀλλὰ πρόσκαιρός 21 ἐστιν, γενομένης δὲ θλίψεως ἢ διωγμοῦ διὰ τὸν λόγον εὐθὺς σκανδαλίζεται. ὁ δὲ εἰς τὰς ἀκάνθας 22 6,19-34 σπαρεῖς, οὗτός ἐστιν ὁ τὸν λόγον ἀκούων, καὶ ἡ μέριμνα τοῦ αἰῶνος [τούτου] καὶ ἡ ἀπάτη τοῦ πλούτου συμπνίγει τὸν λόγον, καὶ ἀκαρπος γίνεται. ὁ δὲ ἐπὶ τὴν καλὴν γῆν σπαρεῖς, οὗτός 23 ἐστιν ὁ τὸν λόγον ἀκούων καὶ συνιείς, ὃς δὴ καρποφορεῖ καὶ ποιεῖ ὁ μὲν ἑκατόν, ὁ δὲ ἔξη-  
κοντα, ὁ δὲ τριάκοντα.